2

ПРОТОКОЛ № 2-11.30/14.03.2023
результатов аукциона по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Белгородского района

г. Белгород  			                                                                         11 часов 30 минут
                                                                                                             14 марта 2023 г.

Наименование организатора аукциона: комитет имущественных
и земельных отношений администрации Белгородского района.
Место нахождения: 308007, г. Белгород, ул. Шершнева, 1а.
Дата проведения аукциона: «14» марта 2023 г. в 11:30 (время московское).
Почтовый адрес: 308007, г. Белгород, ул. Шершнева, 1а.
Номер контактного телефона: + 7 (4722) 31-24-18.
Комиссия Белгородского района по проведению аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории Белгородского района (далее – Комиссия), в составе:
Председатель Комиссии:
Н.Н. Волжина – заместитель руководителя комитета имущественных
и земельных отношений администрации района – начальник управления земельных отношений администрации Белгородского района;
Секретарь Комиссии:
Ю.Н. Юдина – заместитель начальника отдела продаж управления земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации Белгородского района;
Члены Комиссии:
Н.Н. Зуева – начальник отдела потребительского рынка комитета экономического развития администрации Белгородского района;
А.С. Костоглодов – первый заместитель руководителя комитета – начальник управления архитектуры и градостроительства комитета строительства администрации Белгородского района – главный архитектор района;
М.А. Портная – заместитель начальника отдела планирования доходов бюджета комитета финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района;
Е.А. Дмитренко – начальник отдела судебно-претензионной работы правового управления администрации Белгородского района.
Провела открытый аукцион по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по реализации овощей, фруктов, включая бахчевые культуры, на территории Белгородского района.
Повестка дня:
Извещение о проведении аукциона, назначенного на 14 марта 2023 г., опубликовано в сетевом издании информационной газеты Белгородского района «Знамя» (znamya31.ru) от 6 февраля 2023 г., а также размещено на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в сети «Интернет» (https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
Условия аукциона: Шаг аукциона – 5% от начальной стоимости продажи права. Сумма задатка в размере 100% от начальной стоимости продажи права.

Лот № 5. Аукцион по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по реализации овощей, фруктов, включая бахчевые культуры, на территории Белгородского района, площадь территории 15 кв. м, вдоль а/д Белгород – Павловск, в районе остановки «Хутор Постников» п. Новосадовый Новосадовского сельского поселения.
Начальная цена продажи лота – 14 170 руб. (четырнадцать тысяч сто семьдесят рублей).
Всего поступило 2 заявления от физических лиц, претендентами оплачен задаток в размере 100% от начальной стоимости продажи лота.
Карточка № 1 – Бабаев Матлаб Мамед Оглы, заявка от 21 февраля 2023 г. № 21.
Карточка № 2 – Харламова Татьяна Александровна, заявка от 2 марта 2023 г.
№ 31.
Последнее предложение о цене продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 5 сделала Харламова Татьяна Александровна (карточка № 2), при объявлении суммы 156 578,50 руб. (сто пятьдесят шесть тысяч пятьсот семьдесят восемь рублей) 50 копеек на 201 шаге аукциона.
Последующих предложений повышения цены продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 5
не поступило.
Предпоследнее предложение о цене продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта по Лоту № 5 сделал Бабаев Матлаб Мамед Оглы (место жительства: Белгородская область, Белгородский район,
с. Крутой Лог, ул. Русская, д. 23А), сумма составила 155 870 руб. (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят рублей).
Харламова Татьяна Александровна (место жительства: Белгородская область,
г. Белгород, ул. Губкина, д. 21, кв. 189) признана победителем аукциона.
Окончательная стоимость продажи права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта 156 578,50 руб. (сто пятьдесят шесть тысяч пятьсот семьдесят восемь рублей) 50 копеек, сумма задатка
14 170 руб. (четырнадцать тысяч сто семьдесят рублей). К оплате
142 408,50 коп. (сто сорок две тысячи четыреста восемь рублей) 50 копеек. Победитель обязан внести все платежи согласно действующему законодательству.

Председатель Комиссии

  Секретарь Комиссии

Подпись        Н.Н. Волжина

           Подпись        Ю.Н. Юдина

	           Члены Комиссии
	Подпись        Н.Н. Зуева
Подпись        А.С. Костоглодов
Подпись        М.А. Портная

	Подпись        Е.А. Дмитренко

[bookmark: _GoBack]	Победитель аукциона	Подпись        Т.А. Харламова